TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 75/TXNK-PL

V/v xác định trước mã số hàng hóa
Hà Nội, ngày 02 tháng 01 năm 2019

Kính gửi: Công ty Ajinomoto Việt Nam.
(Khu Công nghiệp Biên Hòa 1, phường An Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)

Cục Thuế xuất nhập khẩu (Tổng cục Hải quan) nhận được công văn số 1954/CV-AJI-
2018 ngày 12/12/2018 của Công ty Ajinomoto Việt Nam (Công ty) đề nghị hướng dẫn phân loại
đối với mặt hàng dự kiến nhập khẩu “Máy trộn đồng hóa & máy trộn”, Cục Thuế xuất nhập khẩu
có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 28 Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/06/2014; Điều 24 Nghị định số
08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành
Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải quan; Căn cứ khoản 3 Điều
1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số
38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính, có hiệu lực từ 05/6/2018, đề nghị Công ty
cung cấp hồ sơ xác định trước mã số gồm:

“1. Hồ sơ, mẫu hàng hóa xác định trước mã số

a) Đơn đề nghị xác định trước mã số theo mẫu số 01/XĐTMS/TXNK Phụ lục VI ban hành
kèm Thông tư này;

b) Tài liệu kỹ thuật do tổ chức, cá nhân đề nghị xác định trước mã số hàng hóa cung cấp
(bản phân tích thành phần, catalogue, hình ảnh hàng hóa): 01 bản chụp;

c) Mẫu hàng hóa dự kiến xuất khẩu, nhập khẩu (nếu có)

Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến để Công ty Ajinomoto Việt Nam biết và thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để b/cáo);
- Lưu: VT, PL (My-3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh